
PORTARIA EDUCAÇÃO Nº 000057/2025.

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE
SERVIDOR PARA FISCALIZAR E
ACOMPANHAR A EXECUÇÃO DA
DISPENSA DE LICITAÇÃO– UG:
Secretaria Municipal de Educação e
Cultura.

O Secretário Municipal de Educação e Cultura de Ecoporanga/ES, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Servidora, Sra. SIMONE LOURENÇO DA SILVA, ocupante do cargo
efetivo de Professor em Função de Docência – Professor A MMAA-III, Matrícula:
40516401, como responsável pelo acompanhamento e supervisionamento da
Dispensa de Licitação abaixo discriminada, cujo objeto é a Contratação de Empresa
Especializada em Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva,
Desinstalação e Instalação de Ar Condicionados, para Atendimento Específico da
Unidade Escolar EMEFTI Professora Benedita Monteiro.
DISPENSA DE LICITAÇÃO.
Processo Administrativo: 3897/2025
ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Empresa/Contratada: STR COMÉRCIO EM GERAL E CLIMATIZAÇÃO LTDA. –
CNPJ: 17.713.534/0001-68 – Barra de São Francisco/ES.

Autorização de Empenho: 1692/2025;
Nota de Empenho: 1891/2025;
Autorização de Fornecimento: 2710/2025;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Ecoporanga, Estado do Espírito Santo,
terça-feira 23 (vinte e três dias do mês de Setembro (09), do ano de dois mil e vinte e
cinco (2025).

Publicado em: 23/09/2025
Órgão: Mural

_______________

EDION DOS SANTOS ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação e Cultura

Decreto nº. 9.904 de 01/01/2025

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.ecoporanga.es.gov.br/ Chave: 44ef1355-6084-432b-8e80-5236e52a504e
Portaria Educação Nº 000057/2025

Pág. 126

003897/2025


		2025-09-23T15:44:26-0300
	ANA CRISTINA PEREIRA MACHADO SILVA


		2025-09-23T16:15:34-0300
	EDION DOS SANTOS ALMEIDA




